

Editalia Film *telecinedizioni* S.r.l.



BILANCIO

31 Dicembre 1993

STATO PATRIMONIALE

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

STATO PATRIMONIALE EDITALIA FILM Telecinedizioni	1993	1992	Differenza 93/92
ATTIVO			
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0	0
B) Immobilizzazioni:			
<i>I. Immateriali</i>			
1) Costi d'impianto e di ampliamento	3.157.080	4.735.620	-1.578.540
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	142.500.000	0	142.500.000
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0	0
5) Avviamento	0	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
7) Altre	20.959.298	31.438.946	-10.479.648
Totale	166.616.378	36.174.566	130.441.812
<i>II. Materiali:</i>			
1) Terreni e fabbricati	0	0	0
2) Impianti e macchinario	0	0	0
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0	0
4) Altri beni	45.578.066	54.110.001	-8.531.935
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
Totale	45.578.066	54.110.001	-8.531.935
<i>III. Finanziarie:</i>			
1) Partecipazioni in:			
a) Imprese controllate	0	0	0
b) Imprese collegate	0	0	0
c) Altre imprese	0	0	0
2) Crediti (entro l'esercizio):			
a) Verso imprese controllate	0	0	0
b) Verso imprese collegate	0	0	0
c) Verso controllanti	0	0	0
d) Verso altri	0	0	0
Crediti (oltre l'esercizio):			
a) Verso imprese controllate	0	0	0
b) Verso imprese collegate	0	0	0
c) Verso controllanti	0	0	0
d) Verso altri	0	0	0
3) Altri titoli	0	0	0
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	0	0	0
Totale	0	0	0
Totale immobilizzazioni B)	212.194.444	90.284.567	121.909.877
C) Attivo circolante:			
<i>I. Rimanenze:</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	2.043.000.000	27.270.578	2.015.729.422
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4) Prodotti finiti e merci	129.795.605	15.874.330	113.921.275
5) Acconti	0	0	0
Totale	2.172.795.605	43.144.908	2.129.650.697
<i>II. Crediti (entro l'esercizio):</i>			
1) Verso clienti	1.209.986.767	3.061.000.000	-1.851.013.233
2) Verso imprese controllate	0	0	0

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

3) Verso imprese collegate	170.867.181	65.000.000	105.867.181
4) Verso controllanti	976.951.166	749.700.000	227.251.166
5) Verso altri	799.080.515	151.331.936	647.748.579
Crediti (oltre l'esercizio):			
1) Verso clienti	0	0	0
2) Verso imprese controllate	0	0	0
3) Verso imprese collegate	0	0	0
4) Verso controllanti	0	0	0
5) Verso altri	0	0	0
Totale	3.156.885.629	4.027.031.936	-870.146.307
III. Attività finanziarie:			
che non costituiscono immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
3) Altre partecipazioni	0	0	0
4) Azioni proprie, con indicazione del valore nominale complessivo	0	0	0
5) Altri titoli	0	0	0
Totale	0	0	0
IV. Disponibilità liquide:			
1) Depositi bancari e postali	3.798.310	4.438.562	-640.252
2) Assegni	0	0	0
3) Denaro e valori in cassa	13.590.475	1.247.620	12.342.855
Totale	17.388.785	5.686.182	11.702.603
Totale attivo circolante C)	5.347.070.019	4.075.863.026	1.271.206.993
D) Ratei e risconti	0	0	0
Aggio su prestiti	0	0	0
Totale Attivo	5.559.264.463	4.166.147.593	1.393.116.870
PASSIVO			
A) Patrimonio netto:			
I. Capitale	500.000.000	500.000.000	0
II. Riserva da sopraprezzo delle azioni	0	0	0
III. Riserve di rivalutazione	0	0	0
IV. Riserva legale	10.040.680	9.918.654	122.026
V. Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0	0
VI. Riserve statutarie	0	0	0
VII. Altre riserve:			
- riserva svalutazione crediti	1.500.000	1.500.000	0
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	135.738.383	133.419.870	2.318.513
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	8.583.173	2.440.539	6.142.634
Totale	655.862.236	647.279.063	8.583.173
B) Fondi per rischi e oneri:			
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0	0
2) Per imposte	0	0	0
3) Altri	0	0	0
Totale	0	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	18.362.595	11.309.700	7.052.895
D) Debiti (entro l'esercizio)			
1) Obbligazioni	0	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0	0
3) Debiti verso banche	3.238.451.315	1.250.842.449	1.987.608.866
4) Debiti verso altri finanziatori	0	0	0
5) Acconti	0	0	0

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

6) Debiti verso fornitori	1.495.762.842	2.140.030.098	-644.267.256
7) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0
8) Debiti verso imprese controllate	0	0	0
9) Debiti verso imprese collegate	0	28.080.000	-28.080.000
10) Debiti verso controllanti	0	0	0
11) Debiti tributari	17.240.572	47.861.801	-30.621.229
12) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	6.750.000	15.091.100	-8.341.100
13) Altri debiti	126.834.903	25.653.382	101.181.521
Debiti (oltre l'esercizio)			
1) Obbligazioni	0	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0	0
3) Debiti verso banche	0	0	0
4) Debiti verso altri finanziatori	0	0	0
5) Acconti	0	0	0
6) Debiti verso fornitori	0	0	0
7) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0
8) Debiti verso imprese controllate	0	0	0
9) Debiti verso imprese collegate	0	0	0
10) Debiti verso controllanti	0	0	0
11) Debiti tributari	0	0	0
12) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0	0	0
13) Altri debiti	0	0	0
Totale	4.885.039.632	3.507.558.830	1.377.480.802
E) Ratei e risconti	0	0	0
Aggio su prestiti	0	0	0
Totale passivo	5.559.264.463	4.166.147.593	1.393.116.870

CONTI D'ORDINE

	1993	1992	Differenza 93/92
1) Garanzie prestate in fidejussioni	0	0	0
2) Garanzie prestate in avalli	0	0	0
3) Altre garanzie personali	0	0	0
4) Altre garanzie reali	0	0	0
5) Altri conti d'ordine	0	0	0
	0	0	0

Editalia Film *telecinedizioni* S.r.l.



BILANCIO

31 Dicembre 1993

CONTO ECONOMICO

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

CONTO ECONOMICO

EDITALIA FILM Telecinemadizioni

	1993	1992	Differenza 93/92
A) Valore della produzione			
1) Ricavi per vendite e prestazioni	5.236.134.387	3.739.756.000	134.612.821.116
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	2.129.650.697	0	2.129.650.697
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazioni	0	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5) Altri ricavi e proventi:			
- ricavi e proventi	313.169.980	0	4.263.135.841
- contributi in conto esercizio	0	0	0
TOTALE A)	7.678.955.064	3.739.756.000	3.939.199.064
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	0
7) Per servizi	6.783.139.705	3.255.764.618	3.527.375.087
8) Per godimento di beni di terzi	53.195.632	37.248.305	15.947.327
9) Per il personale:			
a) Salari e stipendi	106.754.376	100.949.583	5.804.793
b) Oneri sociali	38.499.191	38.988.158	-488.967
c) Trattamento di fine rapporto	7.052.895	7.213.700	-160.805
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
e) Altri costi	0	0	0
10) Ammortamenti e svalutazioni:			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.058.188	2.668.939	9.389.249
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	8.531.936	7.441.537	1.090.399
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0	0
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	88.279.422	-88.279.422
12) Accantonamenti per rischi	0	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0	0
14) Oneri diversi di gestione	231.309.665	204.935.608	26.374.057
TOTALE B)	7.240.541.588	3.743.489.870	3.497.051.718
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	438.413.476	-3.733.870	442.147.346
C) Proventi e oneri finanziari:			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate e collegate	0	0	0
- da altre imprese	0	0	0
16) Altri proventi finanziari:			
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:			
- da imprese controllate e collegate	0	0	0
- da altre imprese	0	0	0
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
d) Proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate e collegate	0	0	0
- da altre imprese	0	0	0
17) Interessi ed altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate e collegate	0	0	0
- da altre imprese	407.067.631	5.380.148	401.687.483
TOTALE C)	-407.067.631	-5.380.148	-401.687.483
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:			
18) Rivalutazioni:			
a) Di partecipazioni	0	0	0
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	0

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

c) Di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
19) Svalutazioni:			
a) Di partecipazioni	0	0	0
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
TOTALE D)	0	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:			
20) Proventi:			
- plusval. da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili punto 5)	0	0	0
- altri	371.718	35.002.593	-34.630.875
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni, i cui effetti contabili non sono iscrivibili al num. 14), e imposte relative ad exerc. precedenti	0	0	0
- altri	11.808.390	23.447.946	-11.639.556
TOTALE E)	-11.436.672	11.554.647	-22.991.319
Risultato prima delle imposte	19.909.173	2.440.629	17.468.544
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	11.326.000	0	11.326.000
23) Risultato dell'esercizio	8.583.173	2.440.629	6.142.544
24) Rettifiche di valore operate esclusivamente in applicazione di norme tributarie	0	0	0
25) Accantonamenti operati esclusivamente in applicazione di norme tributarie	0	0	0
26) Utile (Perdita) dell'esercizio	8.583.173	2.440.629	6.142.544

PAGINA BIANCA

VERRES S.p.A. ITALIAN MINT SERVICES



BILANCIO

31 Dicembre 1993

STATO PATRIMONIALE

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

STATO PATRIMONIALE VERRES	1993	1992	Differenza 93/92
ATTIVO			
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0	0
B) Immobilizzazioni:			
<i>I. Immateriali</i>			
1) Costi d'impianto e di ampliamento	94.569.252	92.050.232	2.519.020
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1	0	1
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	7.395.200	0	7.395.200
5) Avviamento	0	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
7) Altre	0	0	0
Totale	101.964.453	92.050.232	9.914.221
<i>II. Materiali:</i>			
1) Terreni e fabbricati	2.114.436.451	2.103.137.899	11.298.552
2) Impianti e macchinario	8.170.285.325	9.193.415.780	-1.023.130.455
3) Attrezzature industriali e commerciali	74.395.801	91.687.142	-17.291.341
4) Altri beni	201.103.914	227.183.648	-26.079.734
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	628.646.200	26.660.000	601.986.200
Totale	11.188.867.691	11.642.084.469	-453.216.778
<i>III. Finanziarie:</i>			
1) Partecipazioni in:			
a) Imprese controllate	0	0	0
b) Imprese collegate	0	0	0
c) Altre imprese	0	0	0
2) Crediti (entro l'esercizio):			
a) Verso imprese controllate	0	0	0
b) Verso imprese collegate	0	0	0
c) Verso controllanti	0	0	0
d) Verso altri	0	0	0
Crediti (oltre l'esercizio):			
a) Verso imprese controllate	0	0	0
b) Verso imprese collegate	0	0	0
c) Verso controllanti	0	0	0
d) Verso altri	0	0	0
3) Altri titoli	0	0	0
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	0	0	0
Totale	0	0	0
Totale immobilizzazioni B)	11.290.832.144	11.734.134.701	-443.302.557
C) Attivo circolante:			
<i>I. Rimanenze:</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	4.412.370.604	3.345.235.181	1.067.135.423
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	881.663.560	1.481.021.237	-599.357.677
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4) Prodotti finiti e merci	602.567.155	633.523.162	-30.956.007
5) Acconti	0	0	0
Totale	5.896.601.319	5.459.779.580	436.821.739
<i>II. Crediti (entro l'esercizio):</i>			
1) Verso clienti	1.677.731.547	3.076.114.402	-1.398.382.855
2) Verso imprese controllate	0	0	0
3) Verso imprese collegate	0	0	0
4) Verso controllanti	23.405.431.988	17.292.006.103	6.113.425.885

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

5) Verso altri	940.444.979	661.617.390	278.827.589
Crediti (oltre l'esercizio):			
1) Verso clienti	0	0	0
2) Verso imprese controllate	0	0	0
3) Verso imprese collegate	0	0	0
4) Verso controllanti	0	0	0
5) Verso altri	58.249.408	50.366.000	7.883.408
Totale	26.081.857.922	21.080.103.895	5.001.754.027
III. Attività finanziarie:			
che non costituiscono immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
3) Altre partecipazioni	0	0	0
4) Azioni proprie, con indicazione del valore nominale complessivo	0	0	0
5) Altri titoli	0	0	0
Totale	0	0	0
IV. Disponibilità liquide:			
1) Depositi bancari e postali	0	0	0
2) Assegni	0	0	0
3) Denaro e valori in cassa	0	0	0
Totale	0	0	0
Totale attivo circolante C)	31.978.459.241	26.539.883.475	5.438.575.766
D) Ratel e risconti	18.119.474	7.315.620	10.803.854
Aggio su prestiti	0	0	0
Totale Attivo	43.287.410.859	38.281.333.796	5.006.077.063
PASSIVO			
A) Patrimonio netto:			
I. Capitale	10.125.840.000	8.438.200.000	1.687.640.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	248.602.661	2.830.374.474	-2.581.771.813
III. Riserve di rivalutazione	0	0	0
IV. Riserva legale	1.687.640.000	755.000.000	932.640.000
V. Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0	0
VI. Riserve statutarie	0	0	0
VII. Altre riserve:			
- riserva da ammortamenti anticipati	183.940.011	0	183.940.011
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	147.936.722	30.722.044	117.214.678
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	167.426.264	155.722.865	11.703.399
Totale	12.561.385.658	12.210.019.383	351.366.275
B) Fondi per rischi e oneri:			
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0	0
2) Per imposte	55.594.000	74.125.000	-18.531.000
3) Altri	108.566.894	56.830.174	51.736.720
Totale	164.160.894	130.955.174	33.205.720
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.005.993.234	1.810.846.159	195.147.075
D) Debiti (entro l'esercizio)			
1) Obbligazioni	0	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0	0
3) Debiti verso banche	8.513.115.925	6.050.229.648	2.462.886.277
4) Debiti verso altri finanziatori	44.985.510	40.299.823	4.685.687
5) Acconti	27.135.000	0	27.135.000
6) Debiti verso fornitori	12.214.270.820	10.245.322.705	1.968.948.115
7) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

8) Debiti verso imprese controllate	0	0	0
9) Debiti verso imprese collegate	0	0	0
10) Debiti verso controllanti	0	0	0
11) Debiti tributari	662.383.000	569.166.546	93.216.454
12) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	319.673.255	342.791.731	-23.118.476
13) Altri debiti	799.439.183	743.858.794	55.580.389
Debiti (oltre l'esercizio)			
1) Obbligazioni	0	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0	0
3) Debiti verso banche	0	0	0
4) Debiti verso altri finanziatori	5.530.453.891	5.575.439.401	-44.985.510
5) Acconti	0	0	0
6) Debiti verso fornitori	0	0	0
7) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0
8) Debiti verso imprese controllate	0	0	0
9) Debiti verso imprese collegate	0	0	0
10) Debiti verso controllanti	0	0	0
11) Debiti tributari	0	0	0
12) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0	0	0
13) Altri debiti	441.760.483	544.084.351	-102.323.868
Totale	28.553.217.067	24.111.192.999	4.442.024.068
E) Ratei e risconti	2.654.006	18.320.081	-15.666.075
Aggio su prestiti	0	0	0
Totale passivo	43.287.410.859	38.281.333.796	5.006.077.063

CONTI D'ORDINE

	1993	1992	Differenza 93/92
1) Merci o beni ns. in deposito presso terzi	33.334.010	149.021.038	-115.687.028
2) Merci o beni ns. in c/lavorazione presso terzi	789.940.360	490.126.588	299.813.772
3) Merci o beni di terzi in deposito presso di noi	2.242.173.000	2.196.218.850	45.954.150
4) Merci o beni di terzi in c/lavorazione presso di noi	66.687.845	90.996.195	-24.308.350
5) Beni in leasing	0	34.928.810	-34.928.810
6) Terzi fidejussori per obbligazioni della società	7.075.852.000	6.103.292.600	972.559.400
7) Rischi su effetti scontati Sbf	127.004.007	0	127.004.007
	10.334.991.222	9.064.584.081	1.270.407.141

VERRES S.p.A. ITALIAN MINT SERVICES



BILANCIO

31 Dicembre 1993

CONTO ECONOMICO

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

CONTO ECONOMICO			
VERRES			
	1993	1992	Differenza 93/92
A) Valore della produzione			
1) Ricavi per vendite e prestazioni	32.418.444.479	31.746.659.690	134.612.821.116
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-630.313.684	1.103.340.278	-1.733.653.962
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazioni	0	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5) Altri ricavi e proventi	747.691.788	2.053.196.171	4.263.135.841
- ricavi e proventi			
- contributi in conto esercizio	0	0	0
TOTALE A)	32.535.822.583	34.903.196.139	-2.367.373.556
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	18.809.216.715	20.140.520.159	-1.331.303.444
7) Per servizi	3.407.321.620	4.134.574.137	-727.252.517
8) Per godimento di beni di terzi	20.955.091	80.240.477	-59.285.386
9) Per il personale:			
a) Salari e stipendi	4.558.474.382	4.151.165.819	407.308.563
b) Oneri sociali	1.991.811.372	1.769.727.403	222.083.969
c) Trattamento di fine rapporto	358.217.924	340.315.683	17.902.241
d) Trattamento di quiescenza e simili	78.345.811	71.486.611	6.859.200
e) Altri costi	172.953.228	773.914.348	-600.961.120
10) Ammortamenti e svalutazioni:			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	39.119.780	29.865.900	9.253.880
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.903.614.027	2.121.092.249	-217.478.222
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	21.789.380	-21.789.380
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-1.067.135.423	-1.576.047.890	508.912.467
12) Accantonamenti per rischi	7.278.500	8.112.404	-833.904
13) Altri accantonamenti	0	0	0
14) Oneri diversi di gestione	288.024.617	529.374.119	-241.349.502
TOTALE B)	30.568.197.644	32.596.130.799	-2.027.933.155
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	1.967.624.939	2.307.065.340	-339.440.401
C) Proventi e oneri finanziari:			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate e collegate	0	0	0
- da altre imprese	0	0	0
16) Altri proventi finanziari:			
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:			
- da imprese controllate e collegate	0	0	0
- da altre imprese	0	0	0
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
d) Proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate e collegate	0	0	0
- da altre imprese	70.826.200	55.677.144	15.149.056
17) Interessi ed altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate e collegate	0	0	0
- da altre imprese	1.374.420.864	1.767.760.503	-393.339.639
TOTALE C)	-1.303.594.664	-1.712.083.359	408.488.695
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:			
18) Rivalutazioni:			
a) Di partecipazioni	0	0	0
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	0

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

c) Di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
19) Svalutazioni:			
a) Di partecipazioni	0	0	0
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
TOTALE D)	0	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:			
20) Proventi:			
- plusval. da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili punto 5)	0	0	0
- altri	0	273.500.849	-273.500.849
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni, i cui effetti contabili non sono iscrivibili al num. 14), e imposte relative ad eserc. precedenti	0	0	0
- altri	0	242.571.965	-242.571.965
TOTALE E)	0	30.928.884	-30.928.884
Risultato prima delle imposte	664.030.275	625.910.865	38.119.410
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	312.664.000	470.188.000	-157.524.000
23) Risultato dell'esercizio	351.366.275	155.722.865	195.643.410
24) Rettifiche di valore operate esclusivamente in applicazione di norme tributarie	0	0	0
25) Accantonamenti operati esclusivamente in applicazione di norme tributarie	183.940.011	0	183.940.011
26) Utile (Perdita) dell'esercizio	167.426.264	155.722.865	11.703.399

PAGINA BIANCA